
 

1 

  

DODATEK Č. 2 

k 

Prováděcí smlouvě 
 

(č. smlouvy S-6094/DOP/2020, č. smlouvy zhotovitele: 2020/0211) 

na akci „II/261 a III/26124 Liběchov – hr. kraje, rekonstrukce“ - PD 

 
mezi 

 

objednatelem:                         Středočeský kraj 

se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  
                                                a veřejných zakázek   

IČO:                                        70891095                        

DIČ:                                        CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                             

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku 

                                                 a veřejných zakázek   

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:            Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MPA, ředitel Krajské správy a údržby 
  silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 

zhotovitelem:                          Společnost AFSAG – PRISMOTT 

vedoucí společník 1:               AFRY CZ s.r.o. 

se sídlem:                                Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 – Michle 

zastoupený:                             Ing. Petrem Košanem, jednatelem 

bankovní spojení:                   HSBC Continental Europe, číslo účtu: 2115303107/8150 

IČO:                                        45306605  

DIČ:                                        CZ45306605 



 

2 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v OR vedeném u Městského 
soudu v Praze, oddíl C, vložka 8073 

 

společník 2:                            SAGASTA s.r.o. 

se sídlem:                               Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

zastoupený:                            Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 

                                               Ing. Ladislavem Beranem, jednatelem 

IČO:                                       04598555  

DIČ:                                       CZ04598555 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v OR u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 250116 

 

společník 3:                           Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o. 

se sídlem:                              Osová 717/20, 625 00 Brno 

zastoupený:                           Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem 

                                              Ing. Janem Šrubařem, jednatelem 

IČO:                                      46974806  

DIČ:                                      CZ46974806 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v OR vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 7545 

 

společník 4:                          Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

se sídlem:                             Národní č. p. 984/15, 110 00 Praha 1 

zastoupený:                          Ing. Radkem Buckem, jednatelem 

                                             Ing. Janem Loškou, Ph.D., jednatelem 

IČO:                                    48588733  

DIČ:                                    CZ48588733 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v OR u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 14051 

 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě (smlouvě o dílo) 

(č. smlouvy S-6094/DOP/2020, č. smlouvy zhotovitele: 2020/0211) 
 
 

Preambule 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o dílo č. S-6094/DOP/2020 ze dne 9. 9. 2020, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 19. 3. 2021 
z důvodu skutečností zjištěných během zpracování předmětu smlouvy. Tyto skutečnosti nebyly 



 

3 

zřejmé před podpisem smlouvy, ale vyšly najevo až na základě provedených průzkumů 
v souvislosti s realizací díla zhotovitelem. Jedná se o: 

- Aktuální stavebně technický stav mostu 261-001 – havarijní stav. 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti se objednatel dohodl se zhotovitelem na změně 
Prováděcí smlouvy, v souladu s článkem 23.1 Všeobecných obchodních podmínek, které jsou 
přílohou e) Rámcové dohody tak, aby v důsledku možných předpokládaných rizik zhotovitel dílo 
realizoval způsobem, kterým by nedošlo k znehodnocení hlavní investice. Objednatel zvyšuje 
rozsah služeb zhotovitele o služby dodatečné dle článku 23.2.b), na které jsou navázané změny 
cen za skutečně realizované plnění. Obsahem dodatečných služeb bude rozdělení dokumentace 
pro stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby na 2 samostatné části: 

1. Část – II/261 km 0,000 00 až km 0,272 00 (za most ev. č. 261-001) 

2. Část – II/261 km 0,272 00 až KÚ a celý úsek III/26124 

Důvodem je urychlení stavebního řízení 1. části s mostem 261-001. (S ohledem na průběh a 

odvolání k územnímu řízení, lze očekávat v rámci stavebního řízení větší množství námitek k 2. 

části stavby) 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1. Předmět smlouvy tak, že ruší jeho 

původní znění a Článek I odst. 1 nově zní: 

 

„1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí, odpovědnost a bez 
zbytečných prodlení dílo, včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“) na 
minitendr s názvem  

„II/261 a III/26124 Liběchov – hr. kraje, rekonstrukce“ – PD 

a 

Výměna vodovodu ve městě Liběchov v délce 503 m 

Výměna vodovodu v obci Ješovice v délce 531 m, včetně 26 ks přípojek 

dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění: 
a) Dokumentace k územnímu rozhodnutí včetně všech souvisejících průzkumů (zaměření, 

předběžný geotechnický průzkum dle TP 76, apod.) 
b) Dokumentace ke stavebnímu povolení pro 1. část stavby – II/261 km 0,000 00 až 

km 0,272 00 (za most ev. č. 261-001) včetně všech souvisejících průzkumů (akt. zaměření, 

podrobný geotechnický průzkum dle TP 76, apod.) 

Dokumentace ke stavebnímu povolení pro 2. část stavby – II/261 km 0,272 00 až KÚ a celý 
úsek III/26124 včetně všech souvisejících průzkumů (akt. zaměření, podrobný geotechnický 
průzkum dle TP 76, apod.) 

c) Projektové dokumentace pro provedení stavby v rozsahu vyhlášky č. 169/2016 Sb. 
v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
ve znění pozdějších předpisů a dotačního programu IROP (viz čl. IV. Odst. 3 smlouvy) 
1. část stavby – II/261 km 0,000 00 až km 0,272 00 (za most ev. č. 261-001) 



 

4 

d) Projektové dokumentace pro provedení stavby v rozsahu vyhlášky č. 169/2016 Sb. 
v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
ve znění pozdějších předpisů a dotačního programu IROP (viz čl. IV. Odst. 3 smlouvy) 
2. část stavby – II/261 km 0,272 00 až KÚ a celý úsek III/26124 

e) Výkonu inženýrské činnosti k podání žádosti o územní rozhodnutí v rozsahu uvedeném 
v obchodních podmínkách Rámcové smlouvy  
Výkonu inženýrské činnosti k podání žádosti o vydání stavebního povolení včetně 
majetkoprávní přípravy stavby v rozsahu uvedeném v obchodních podmínkách Rámcové 
smlouvy pro 1. část stavby – II/261 km 0,000 00 až km 0,272 00 (za most ev. č. 261-001). 

f) Výkonu inženýrské činnosti k podání žádosti o územní rozhodnutí v rozsahu uvedeném 
v obchodních podmínkách Rámcové smlouvy  
Výkonu inženýrské činnosti k podání žádosti o vydání stavebního povolení včetně 
majetkoprávní přípravy stavby v rozsahu uvedeném v obchodních podmínkách Rámcové 
smlouvy pro 2. část stavby – II/261 km 0,272 00 až KÚ a celý úsek III/26124. 

Předmět plnění bude zpracován v souladu s platnou legislativou, vyhláškami a TP. 
Rozpočet bude reflektovat zatřídění dle vyhlášky č. 130/2019 Sb. 

V rámci výkonu inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení je zhotovitel u majetkoprávní 
přípravy staveb povinen využívat on-line aplikaci na sledování postupu majetkoprávní 
přípravy, která bude provázaná s katastrem nemovitostí v pravidelně aktualizovaném, 
resp. platném stavu a současně zajistí její provoz. Přístup do on-line aplikace poskytne 
zhotoviteli objednatel a to včetně manuálu na její použití. Tato on-line aplikace umožňuje 
pracovníkům objednatele, resp. jím pověřeným oprávněným osobám, přístup k údajům o 
stavu majetkoprávní činnosti. Z on-line aplikace slouží ke komplexnímu aktuálnímu 
přehledu pozemků dotčených trvalým, resp. dočasným záborem, resp. přehled služebností, 
které je nezbytné v rámci IČ zajistit pro možnost realizace stavby. Z on-line aplikace budou 
zřejmé jednotlivé procesní kroky majetkoprávní přípravy, tedy: vyhotovení (oddělovacích) 
geometrických plánů trvalých záborů, věcných břemen - služebností, zanesené geometrické 
plány, výčet listů vlastnictví a seznam jejich majitelů dle KN, stav zadání/zpracování 
znaleckého posudku (termíny), stav zpracování návrhu kupní smlouvy, termín jejího 
odeslání, informace o termínu (ne)doručení majiteli, informace o datu uplynutí lhůty pro 
akceptaci návrhu kupní smlouvy, evidence stavu reakcí majitele (majitelů) na návrh kupní 
smlouvy, po akceptaci kupní smlouvy termín podání návrhu na vklad kupní smlouvy do KN. 
Aplikace umožňuje evidenci komplikací a překážek na jednotlivých LV, zpracování 
přehledného výpisu nevypořádaných LV s možností filtrování dle důvodů nevypořádání 
jednotlivých LV. 

Postup v rámci projednání majetkoprávní přípravy je definován v: Obecně platném 
postupu při majetkoprávním vypořádání stavby, která má pravomocné územní rozhodnutí 
a nebo pravomocné sloučené povolení, v působnosti Středočeského kraje 

Zhotovitel je povinen ukládat do on-line aplikace veškeré úkony související 
s majetkoprávní přípravou a to v okamžiku jejich uskutečnění. Přístup do on-line aplikace 



 

5 

včetně návodu na její použití předá objednatel nejpozději na prvním výrobním výboru 
týkající se výkonu IČ k SP. 

g) Technická pomoc objednateli v rozsahu: 
- Technické pomoci objednateli v rozsahu poskytnutí výkonu autorského dozoru  
- Technické pomoci objednateli při výběrovém řízení na zhotovitele stavby, tj. při 

zpracování odpovědí na dotazy uchazečů a dodatečných úpravách zadávací 
dokumentace stavby 

- Technické pomoci objednateli v rámci majetkoprávního projednání v rozsahu vedení 
aplikace pro majetkoprávní přípravu 

Pro odstranění všech pochybností objednavatel uvádí, že v případě potřeby vyhotovení dešťové 
kanalizace je tato součástí předmětu díla. 

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.“ 

 

2. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě Článku II. Cena za dílo odst. 1 tak že ruší jeho 
původní znění a Článek II odst. 1 nově zní: 

 
 

„1 .Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu 
plnění a jednotkových a dílčích cen příslušného plnění, tj.: 

a) Dokumentace k územnímu rozhodnutí 
bez DPH: 1 168 000 Kč (navýšení o 98.000,- Kč za práce z Dodatku č. 1/2021) 
DPH: 245 280 Kč 
včetně DPH: 1 413 280 Kč 

b) Dokumentace ke stavebnímu povolení 1. část 
bez DPH: 948 500 Kč 
DPH: 199 185 Kč 
včetně DPH: 1 147 685 Kč 

c) Dokumentace ke stavebnímu povolení 2. část 
bez DPH: 883 000 Kč 
DPH: 185 430 Kč 
včetně DPH: 1 068 430 Kč 
 
(navýšení za DSP celkem o 183 500 Kč za práce z Dodatku č. 2/2023) 
 

d) Projektová dokumentace pro provedení stavby 1. část 
bez DPH: 153 900 Kč 
DPH: 32 319 Kč 
včetně DPH: 186 219 Kč 

e) Projektová dokumentace pro provedení stavby 2. část 



 

6 

bez DPH: 424 700 Kč  
DPH: 89 187 Kč 
včetně DPH: 513 887 Kč 
 
(navýšení za PDPS celkem o 103 600 Kč za práce z Dodatku č. 2/2023) 

f) Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí 
bez DPH: 501 000 Kč 
DPH: 105 210 Kč 
včetně DPH: 606 210 Kč 
 

g) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 
– 1. část 
 bez DPH: 354 500 Kč 
DPH: 74 445 Kč 
včetně DPH: 428 945 Kč 
 

h) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 
– 2. část 
 bez DPH: 627 500 Kč 
DPH: 131 775 Kč 
včetně DPH: 759 275 Kč 
 
(navýšení za IČ k DSPS celkem o 162 000 Kč za práce z Dodatku č. 2/2023) 
 

i)  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy 
bez DPH: 700 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
DPH: 147 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
včetně DPH: 847 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

 

Cena celkem: 

 
bez DPH: 5 124 100 Kč 
DPH: 1 076 061 Kč 
včetně DPH: 6 200 161 Kč“ 

 

3. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě Článku III. Doba a místo plnění tak, že ruší jeho 
původní znění a Článek III nově zní:  
 

„1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

a) Zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy  



 

7 

b) Specifikace případných etap:  
Koncept DUR – do 6 měsíců od podpisu smlouvy  
Čistopis DUR – do 3 týdnů od schválení konceptu DUR objednatelem  
Podání žádosti o vydání ÚR – do 2 měsíců od vydání čistopisu DUR  
Koncept DSP – 1. část – do 3 měsíců od vydání pravomocného ÚR  
Čistopis DSP – 1. část – do 2 týdnů od schválení konceptu DSP pro 1. část objednatelem  
Podání žádosti o vydání SP 1. část – do 2 měsíců od vydání čistopisu DSP  
Koncept DSP – 2. část – do 7 měsíců od vydání pravomocného ÚR  
Čistopis DSP – 2. část – do 2 týdnů od schválení konceptu DSP pro 2. část objednatelem  
Podání žádosti o vydání SP 2. část – do 2 měsíců od vydání čistopisu DSP  2. část 
PDPS – 1. část – do 1 měsíce od vydání pravomocného SP 1. část nebo na výzvu 
objednatele  
PDPS – 2. část – do 1 měsíce od vydání pravomocného SP 2. část nebo na výzvu 
objednatele  
Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby  
Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele  

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: sídlo zhotovitele.“ 
 
 
 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

2. Smlouvu včetně tohoto Dodatku č. 2 je možno ukončit za podmínek stanovených 
v Rámcové dohodě. 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č.2/2023 
v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část této Smlouvy za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje 042-
30/2023/RK ze dne 24. 8. 2023. 

5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o společnosti 
Příloha č. 2 – Soupis prací 

6. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jejich elektronický originál. 

7. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně a že považují její 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 



 

8 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA KVALIFIKOVANÉM 
CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU 
PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

                          
PODEPSÁN                                                     PODEPSÁN 
objednatel: Středočeský kraj                          zhotovitel: Společnost AFSAG  –  PRISMOTT 
 
 
 
 
………………………………………              ………………………………………….. 
                 Libor Lesák                                                           Ing. Petr Košan 
radní pro oblast investic, majetku                                                jednatel  
         a veřejných zakázek                                                        AFRY CZ s.r.o.

 

 

 

v Praze

05.09.2023

Libor 

Lesák

Digitálně 

podepsal Libor 

Lesák 

Datum: 2023.09.12 

09:59:38 +02'00'

















SOUPIS SLUŽEB

AKCE

žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě - 

část DÚR*) 

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě - 

část Výkon IČ k 
ÚR*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě - 

část DSP*) 

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě - 
část Výkon IČ k SP 

vč. majetkopr. 
projednání*) 

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě - 

část VD-ZDS*)  

Technická pomoc 
objednateli    (v Kč 
bez DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH****)

45 500 000 2,352% 1,101% 3,407% 1,802% 0,908% 700
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci x x x x x 90

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky ***)

1 078 350 586 950 1 615 250 932 750 427 700 67 500 4 708 500

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 1 070 000 501 000 1 550 000 820 000 413 000 63 000 4 417 000
% změna ceny Nabídka/Předpoklad 99,23% 85,36% 95,96% 87,91% 96,56% 93,33% 93,81%

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2. část DÚR 
Rozdíl: #ODKAZ!
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2.  část IČ k ÚR 
Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2  část DSP 
Rozdíl: #ODKAZ!
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2.  část IČ k SP 
Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2.  část VD-
ZDS Rozdíl: Ok

Příloha č. 2

Podrobná specifikace ceny

****) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v 
tabulce č. 2 - 6

„II/261 a III/26124 Liběchov – hr. kraje, rekonstrukce“ - PD

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 
"Cena" v Rámcové smlouvě
**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu 
prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do 
příslušné tabulky technické pomoci
***)  Předpokládanou hodnotu dílčí části Veřejné zakázky považuje Zadavatel jako maximální a nepřekročitelnou. V případě jejího překročení si zadavatel vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit



popis položky dle SoD a Dodatku č. 1 Cena dle SoD a Dodatku č. 1 popis položky dle Dodatku č. 2 Cena dle Dodatku č. 2 Změna dle Dodatku č. 2

Průzkumy a podklady - DUR Průzkumy a podklady - DUR
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa,

180 000,00
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa,

180 000,00

Předběžný GTP dle TP 76 300 000,00 Předběžný GTP dle TP 76 300 000,00

Průzkumy pro DUR (Hluková, Exhalační 
studie, Bilance zemin a ornice, 
Dendrologický průzkum, diagnostika 
vozovky včetně (PAU), apod)

180 000,00

Průzkumy pro DUR (Hluková, Exhalační 
studie, Bilance zemin a ornice, 
Dendrologický průzkum, diagnostika 
vozovky včetně (PAU), apod)

180 000,00

Průzkumy DÚR celkem 660 000,00 Průzkumy DÚR celkem 660 000,00 0,00

DÚR DÚR
Průvodní zpráva 50 000,00 Průvodní zpráva 50 000,00
Výkresová část 290 000,00 Výkresová část 290 000,00
Dokladová část 40 000,00 Dokladová část 40 000,00
Reprografické práce 30 000,00 Reprografické práce 30 000,00
DÚR celkem 410 000,00 DÚR celkem 410 000,00 0,00
Dodatek č. 1 (vodovod) 98 000,00 Dodatek č. 1 (vodovod) 98 000,00 0,00

Průzkumy a podklady - DSP Průzkumy a podklady - DSP
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa - aktualizace 

190 000,00
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa - aktualizace 

190 000,00

Podrobný GTP dle TP 76 400 000,00 Podrobný GTP dle TP 76 400 000,00
Doplňující průzkumy a aktualizace 
průzkumů z DUR 60 000,00 Doplňující průzkumy a aktualizace 

průzkumů z DUR 60 000,00

Průzkumy DSP celkem 650 000,00 Průzkumy DSP celkem 650 000,00 0,00

DSP DSP 1. část
Průvodní zpráva 40 000,00 Průvodní zpráva 12 500,00
Souhrnné technické řešení 80 000,00 Souhrnné technické řešení 40 000,00
Stavební část 580 000,00 Stavební část 174 000,00
DIO 75 000,00 DIO 22 500,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 
s odpady 45 000,00 ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 

s odpady 13 500,00

BOZP 40 000,00 BOZP 12 000,00
Reprografické práce 40 000,00 Reprografické práce 12 000,00

DSP 1. část celkem 286 500,00
Dodatek č. 1 (vodovod) 12 000,00
DSP 2. část
Průvodní zpráva 35 000,00
Souhrnné technické řešení 60 000,00
Stavební část 522 000,00
DIO 67 500,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 
s odpady 40 500,00

BOZP 36 000,00
Reprografické práce 36 000,00
DSP 2. část celkem 797 000,00

DSP celkem 900 000,00 Dodatek č. 1 (vodovod) 86 000,00
Dodatek č. 1 (vodovod) 98 000,00 DSP CELKEM 1 181 500,00 183 500,00

IČ-zajištění vydání ÚR IČ-zajištění vydání ÚR
projednání dokumentace 200 000,00 projednání dokumentace 200 000,00
majetkoprávní podklady 251 000,00 majetkoprávní podklady 251 000,00
podání žádosti bez poplatků 50 000,00 podání žádosti bez poplatků 50 000,00
IČ celkem 501 000,00 IČ celkem 501 000,00 0,00

IČ-zajištění vydání SP IČ-zajištění vydání SP - 1.část
projednání dokumentace 320 000,00 projednání dokumentace 192 000,00
majetkoprávní podklady a uzavření smluv 450 000,00 majetkoprávní podklady a uzavření smluv 112 500,00
podání žádosti bez poplatků 50 000,00 podání žádosti bez poplatků 50 000,00

IČ celkem - 1.část 354 500,00

IČ-zajištění vydání SP - 2.část
projednání dokumentace 240 000,00
majetkoprávní podklady a uzavření smluv 337 500,00
podání žádosti bez poplatků 50 000,00
IČ celkem - 2.část 627 500,00

IČ celkem 820 000,00 IČ celkem 982 000,00 162 000,00

PDPS PDPS - 1. část
Technická zpráva 35 000,00 Technická zpráva 31 500,00
Výkresová část 210 000,00 Výkresová část 63 000,00
ZTKP 60 000,00 ZTKP 18 000,00
Soupis prací a rozpočet 80 000,00 Soupis prací a rozpočet 24 000,00
Reprografické práce 28 000,00 Reprografické práce 8 400,00

PDPS celkem 144 900,00
Dodatek č. 1 (vodovod) 9 000,00

PDPS - 2. část
Technická zpráva 31 500,00
Výkresová část 189 000,00
ZTKP 54 000,00
Soupis prací a rozpočet 72 000,00
Reprografické práce 25 200,00
PDPS celkem 371 700,00

PDPS celkem 413 000,00 Dodatek č. 1 (vodovod) 53 000,00
Dodatek č. 1 (vodovod) 62 000,00 PDPS celkem 578 600,00 103 600,00

celkem bez DPH 4 354 000,00 celkem bez DPH 5 061 100,00 449 100,00

TP + AD - viz další list 63 000,00 TP + AD - viz další list 63 000,00

CELKEM dle SoD a Dodatku č. 1 4 675 000,00
CELKEM dle Dodatku č. 2 5 124 100,00 449 100,00

„II/261 a III/26124 Liběchov – hr. kraje, rekonstrukce“ - PD



Tabulka č. 7 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 25 17 500
Cena  AD celkem bez DPH 65 45 500
Celkem 90 63 000
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD
činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby. 

15

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a 
prodloužení lhůt výstavby.  

10

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby. 

10

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 7
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, 
kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů 
a ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

8

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na: 
• účasti  kontrolních dnech stavby
• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby 
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům 
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

15

celkem hodin 65
Kč/hod 700
Celkem Kč bez DPH 45 500
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

Technická pomoc objednateli - Autorský dozor

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději  do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

„II/261 a III/26124 Liběchov – hr. kraje, rekonstrukce“ - PD

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

700


